
Příloha k protokolu o SZZ č.........................             Diplomant:   ŠINDELÁŘOVÁ 
                                                  Barbara 
    
 
Vysoká škola:  PF JU České Budějovice    České Budějovice         
  
 
Katedra  výtvarné výchovy     Aprobace: ZUŠ-VV 
 
Datum odevzdání posudku: 20.1. 2011 
    Recenzent    diplomové práce: 

        
     odb. as. Mgr. Josef Lorenc 
                                   ……………………………. 
          

 
 
 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        

 
 

Řešení výtvarného díla v krajině - reliéf.  
(Prakticko-teoretická práce) 

 
 
      Diplomantka řeší  návrh a provedení vlastního trojrozměrného artefaktu a jeho doplnění 
do stávajícího architektonicky řešeného parkového prostoru s přilehlými dominantami 
zámeckých staveb. 
     Artefakt sám o sobě  je velice citlivě zasazen do  plochy parku a nezapře mimo jiné 
motivaci  až fascinaci zdmi  z lomového kamene , které jsou častým objektem v české krajině 
i pozoruhodnými landartovými realizacemi  Andy Galsworthyho. Materiálová realizace 
z cihlového jádra a římské malty rovněž  není příliš obvyklá a modelace ze syrové malty 
umožňuje vyjádřit ala prima intimní spiritualitu daného okamžiku formou otisků dlaní a velmi 
jemných doteků na rozdíl od jiných sochařských technik, které při zpracování materiálu 
vyžadují sílu. 
     Pouze na str. 77 je technologická chyba: ....“malty z římského cementu jsou velmi jemně 
porézní, tedy poměrně dobře nasákavé. Vysoká pórovitost a pevnost jsou však zábranou 
mrazových škod..“ , nasákavost a pórovitost je přímým předpokladem mrazových škod.  
     Při karbonatačním procesu ve vápenných minerálech římského cementu vznikne na 
povrchu vápennokřemičitá krusta, která  zabraňuje vnikání vlhkosti. Kromě toho v římské 
maltě probíhá zráním proces, který bývá nazýván  geopolymerace a který tento materiál 
opravdu neuvěřitelně zpevní. 
     Teoretická část diplomového úkolu se ,kromě vlastní práce, zabývá historií a typologií 
zahrad , duchovní motivací a spiritualitou. a obsahuje i dokumentaci zdařilého výtvarně 
pedagogického projektu. Práce obsahuje i hodnotnou obrazovou přílohu, pouze fotografií 
vlastního artefaktu mohlo být více, postrádám zejména detaily. 
     Diplomová práce Barbory Šindelářové je  interdisciplinárním projektem který odpovídá 
profilu, kterým se jmenovaná prezentovala po celou dobu studia. 



 
   
                                                                         výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                         Josef Lorenc, v.r. 
_______________________                                                                                                                                       

podpis recenzenta  diplomové práce 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
V Českých Budějovicích dne 20.ledna 2011 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Stupeň klasifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


